
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-25052018250

ANO II, Nº 122, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
DECRETOS
DECRETO Nº 3.238, DE 11 DE ABRIL DE 2018  .............................. 1

LICITAÇÕES
AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018  ........................................ 1

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.238, DE 11 DE ABRIL DE 2018

DECRETO Nº 3.238, DE 11 DE ABRIL DE 2018
 

DISPÕE  SOBRE  A  ALTERAÇÃO  DA  COMPOSIÇÃO  DOS
MEMBROS  REPRESENTANTES  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E DE AGRICULTURA, PESCA E
ABASTECIMENTO  DE  PAÇO  DO  LUMIAR/MA  E  DA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
NATURAIS - SEMA, QUE INTEGRAM O CONSELHO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE DE PAÇO DO LUMIAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são
conferidas pelo inciso III do art. 80 da Lei Orgânica Municipal e
CONSIDERANDO o requerimento de alteração dos membros que
compõe o Conselho Municipal  de Meio Ambiente por  meio do
Ofício nº 158/2018 - SEMAP, no tocante às Secretarias Municipais
de Educação e de Agricultura, Pesca e Abastecimento de Paço do
Lumiar/MA, bem como da Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Recursos Naturais - SEMA,
DECRETA:
Art.  1º  -  Fica  nos  termos  deste,  alterada  a  composição  dos
membros representantes das Secretarias Municipais de Educação
e de Agricultura, Pesca e Abastecimento de Paço do Lumiar/MA,
bem como da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Naturais,  descrito  no artigo 1º  do Decreto nº  3.166,  de 10 de
novembro de 2017, passando, por força de substituição, a figurar
com os seguintes membros:
2  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,  PESCA E
ABASTECIMENTO – SEMAPA:
Membro  Ti tu lar :  Francisco  de  Assis  da  Costa,  CPF:
104.530.243-00;
Membro  Suplente:  Wi ldemberg  Pinheiro  Leal ,  CPF:
033.123.743-16;

4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED:
Membro Titular: Willame da Luz Guimarães, CPF: 089.447.503-78;
Membro  Suplente:  Manoel  Lacerda  da  Silva  Filho,  CPF:
851.056.863-49;
10  –  SECRETARIA  DE  MEIO  AMBIENTE  E  RECURSOS
NATURAIS, DO ESTADO DO MARANHÃO - SEMA:
Membro Titular: Fábio Henrique Sousa, CPF: 928.477.223-00;
Membro  Suplente:  Ticianne  de  Sousa  Oliveira  Mota  Andrade,
CPF: 027.053.293-58;
Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se  as  normas  em  contrário,  permanecendo-se
inalteradas as demais disposições do Decreto nº 3.166, de 10 de
novembro de 2017 e do 3.169, de 29 de novembro de 2017.
 
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE ABRIL
DE 2018.
 

DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO
Prefeito Municipal

 

LICITAÇÕES

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2018 – CPL

Tendo em vista a identificação de vícios insanáveis ocorridos na
sessão anterior. A Pregoeira da Prefeitura de Paço do Lumiar –
MA,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  que
realizará às 10h00min do dia 21/05/2018, na sede da Comissão
Permanente de Licitação – CPL na Av. 13, quadra 132, n° 18,
Maiobão, no prédio da SEMAF em Paço do Lumiar-Maranhão,
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor preço
por  Item,  objetivando  o  Registro  de  Preços  de  interesse  da
Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, para futura e eventual
Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
Fraldas  Descartáveis,  Infantis  e  Geriátricas,  de  interesse  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS do município de Paço do
Lumiar/MA,, na forma da Lei Federal nº 10.520, 17 de julho de
2002,  Lei  Federal  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993  e  suas
alterações, Lei Estadual nº 10.403, de 29 de dezembro de 2015 e
demais normas pertinentes à espécie e da Lei Complementar nº



 2 Terça-Feira, 08 - Maio - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-25052018250

123, de 14 de dezembro de 2002, alterada pela Lei Complementar
n° 147 de 07 de agosto de 2014, Decretos Municipais 3.090/2017
e  3.091/2017  e  demais  normas  regulamentares  pertinentes  à
espécie.  O  Edital  e  seus  anexos  estão  à  disposição  dos
interessados na página www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. 13,
quadra 132, n° 18, Maiobão, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil, de
segunda  a  sexta-feira,  no  horário  de  8h  às  14h.  Informações
adicionais no mesmo endereço.

 
Paço do Lumiar – MA, 08 de maio de 2018

MARIANNA REBECKA GUIMARAES BEZERRA
Pregoeira

 



 3 Terça-Feira, 08 - Maio - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-25052018250

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-05-08T20:41:20-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




